
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800057

57

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

LEILÃO PÚBLICO 2021/920053, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados no PR e RS; VENCEDORES: LOTE 01 - TATIANE CRISTINA HERCE, CPF:
060.044.349-30, LOTE 02- PAULO ROBERTO MULLER, CPF: 654.711.990-49, LOTE 04- GENTIL
DOS SANTOS, CPF: 039.225.459-04, LOTE 05- ANGÉLICA PEDROSO RODRIGUES, CPF:
785.079.870-87. A partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

LEILÃO PÚBLICO 2021/920056, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados nos Estados do GO e MS. VENCEDORES: Lote 01: ANA PAULA GOMES
ZINATO SANTOS RAMOS, CPF: 709.403.801-10; LOTE 02: JUARES DE MIRANDA FRANÇA
JUNIOR, CPF: 012.758.201-07; LOTE 03: ROSA MARIA VERÍSSIMO VALOTA, CPF:
111.925.771-91; LOTE 04: HERMINDO DE DAVID, CPF: 041.250.451-00; LOTE 05: HERMINDO
DE DAVID, CPF: 041.250.451-00; LOTE 06: HERMINDO DE DAVID, CPF: 041.250.451-00; LOTE
07: HERMINDO DE DAVID, CPF: 041.250.451-00. A partir desta data os autos do processo
estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920057, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados nos Estados do RJ e SP. VENCEDORES: LOTE 01: IGOR FIGUEIRA CORREA ,
CPF: 088.600.727-51, com direito de preferência para o Enfiteuta; LOTE 02: JEAN CARLOS
ARAUJO SILVA, CPF: 660.032.535-68, com direito de preferência para o Enfiteuta; LOTE 04:
RICARDO PERELLA CARDOSO, CPF: 263.337.008-00. A partir desta data os autos do
processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920058, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados no Estado de AL. VENCEDORES: LOTE 01: SELMO WILTON DE LIMA
DOURADO, CPF: 009.835.734-41; LOTE 05: NEIVALDO TENORIO DE LIMA, CPF: 411.806.664-
53; LOTE 07: INVESTNOR - INVESTIMENTOS NORDESTE LTDA, CNPJ: 04.812.157/0001-72;
LOTE 08: HELENA CRISTINA PIMENTEL DO VALE, CPF: 126.474.464-15; LOTE 10: MARIA
GABRIELA SOARES INOJOSA, CPF: 228.431.404-04; LOTE 11: HENRIQUE MEDEIROS TENÓRIO
FERREIRA, CPF: 041.064.544-32; LOTE 12: PEDRO ELIEZER SANTIAGO GUEDES, CPF:
364.427.981-00; LOTE 13: HUGO GUEDES TOLEDO FLORENCIO, CPF: 011.183.914-97; TIAGO
DE ALBUQUERQUE FERNANDES, CPF: 066.662.114-48; PEDRO DE ALBUQUERQUE
FERNANDES, CPF: 078.137.284-40; LOTE 15: PEDRO ROCHA MOREIRA, CPF: 070.527.974-02;
LOTE 16: INVESTNOR - INVESTIMENTOS NORDESTE LTDA, CNPJ: 04.812.157/0001-72; LOTE
18: IVES ANDRE DE OLIVEIRA LIRA, CPF: 042.640.414-90; LOTE 20: GLEUMA DE FIGUEIREDO
SILVA, CPF: 885.560.344-20; LOTE 22: RODRIGO CHAVES DOS SANTOS, CPF: 048.443.034-30;
LOTE 24: FREDERICO VALENTE COELHO, CPF: 028.215.988-66; LOTE 25: MARIA LYSETE DE
ASSIS BASTOS, CPF: 164.454.814-34; LOTE 26: ISAAC MASCENA LEANDRO, CPF:
009.662.684-40. A partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

ADILSON RENATO ZILLI
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DGCO nº 00151/2021; firmado em 04/11/2021; Favorecido: VAS EXPRESS CARGO
TRANSPORTES LTDA.; OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços técnicos
complementares de movimentação/transporte dedicado de equipamentos; Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação nos termos do Caput do Art. 30 da Lei nº 13.303/2016;
Vigência: até 30/09/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00122/2017, firmado em 26.09.2017, Favorecido: NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA; Objeto: ajuste da cláusula de condições gerais e
inclusão da cláusula LGPD; Fundamento Legal: art. 61, § único da Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE RESCISÃO

A BB Tecnologia e Serviços S.A torna pública a rescisão em 15.05.2021, do
Contrato DGCO Nº 00135/2018, junto a ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ:
05.576.482/0001-46, conforme Art.79, Inc. I (unilateral) da Lei 8.666/93 e repactuação de
preços do contrato; Fundamento Legal: art. 55, inc. III da Lei nº 8.666/1993; Valor: R$
4.785,59.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia mista,
CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, em razão de dano ao
Erário provocado pela contratação irregular de operações de crédito, NOTIFICA as
empresas TOP GRÁFICA IMPRESSOS LTDA.ME (05.636.762/0001-00); operações de crédito
2.273.B800015901/001, 2.273.B800011601/001 e 2.273.B600021601/002, débito de R$
2.447.628,13, posição 25/08/2021; EDNALDO S DE MELO ME (073.511.454-40) /
(21.630.467/0001-95), operações de crédito 2.238.B600004501/001 e 002, débito de R$
302.141,62, posição 25/08/2021; IANE RAQUEL BEZERRA BARBOSA (011.634.944-10 /
(18.882.042/0001-69), operações de crédito 2.238.B500009501/001,
2.238.B600004501/001 e 002, débito de R$ 795.447,53, posição 25/08/2021, JOSÉ HÉLIO
OLIVEIRA DE LIMA (611.413.564-49) / (04.881.242/0001-92), operações de crédito
2.238.B500005701/001, 2.238.B600001101/004 e 005, 2.238.B500009501/001,
2.238.B600004501/001 e 002, débito de R$ 1.425.226,68, posição 25/08/2021, que se
encontram em local incerto e não sabido. Desta forma, concede-se o prazo de 10 dias, a
contar da publicação deste edital, para apresentar manifestação capaz de sanear as
ocorrências ou pagar o débito. O não cumprimento das providências implicará o registro
do seu nome no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como adoção de medidas administrativas
e/ou judiciais, inclusive instauração de tomada de contas especial. O processo terá
continuidade independentemente de sua manifestação.

DANIELLE GONÇALVES E SILVA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Correias

Elevadoras e Transportadoras para as Unidades Armazenadoras, Através do Sistema de

Registro de Preços nº 076/19-2225-2110-07-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico

nº 30/2021. Processo CEAGESP nº 076/2019. Compromissária: COPABO INDUSTRIA E

COMÉRCIO DE PRODUTOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ nº 62.238.043/0001-67. Valor Total: R$

1.244.770,00 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, e setecentos e setenta

reais) nos termos do item 1. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de

sua assinatura. Data de Assinatura: 03/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo nº 015/18-2114-2109-14-030-04-1 ao Contrato nº 015/18-
2114-1906-14-030-04-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 044/2018. Processo nº
015/18. Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial nos
Entrepostos de Araraquara, Bauru, Franca, Piracicaba, Ribeirão Preto, São José dos Campos,
Sorocaba e Frigorífico de Sorocaba. Objeto do Sexto Termo Aditivo nº 015/18-2114-2109-
14-030-04-1: o desarmamento dos postos de serviços, a alteração do horário de posto de
serviço, os valores mensal e global do período e a atualização da Garantia Contratual.
Contratada: WORLDWIDE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº 16.815.585/0001-38. Valor total de
R$ 3.283.263,33 (três milhões, duzentos e oitenta e três mil, duzentos e sessenta e três
reais e trinta e três centavos) nos termos da Cláusula Quinta. Vigência: Permanece
inalterada. Data de Assinatura: 27/10/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 050/19-2144-2110-04-030-20-1 ao Contrato nº 050/19-
2144-1910-04-030-20-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 027/2019. Processo nº
050/19. Objeto: Contratação de Serviços - Seguro de Responsabilidade Civil de
Conselheiros, Diretores e Administradores - D&O (Directors & Officers). Objeto do Segundo
Termo Aditivo nº 050/19-2144-2110-04-030-20-1: a prorrogação do período de vigência
contratual, a alteração de objeto, coberturas e prazos, a atualização dos valores mensal e
global do período e a atualização da garantia contratual. Contratada: AIG SEGUROS BRASIL
S.A, CNPJ nº 33.040.981/0001-50. Valor total de R$ 147.565,50 (cento e quarenta e sete
mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) nos termos da Cláusula
Quinta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 21/10/2021. Data de Assinatura:
21/10/2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas
Áreas Vagas do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo D2, conforme
quantidades e especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Devido a
problemas operacionais no sistema da CAIXA, fica revogada a licitação supracitada,
referente ao processo supracitado.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas
Áreas Vagas do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo D2, conforme
quantidades e especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir
de 08/11/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 - EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.ceagesp.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h30 no
site www.caixa.gov.br. Visita: até o dia 01/12/2021. Abertura das Propostas: 02/12/2021 às
09h30 no site www.caixa.gov.br.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 511/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas
Áreas Vagas do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo D2, conforme
quantidades e especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir
de 08/11/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 - EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.ceagesp.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h30 no
site www.caixa.gov.br. Visita: até o dia 30/11/2021. Abertura das Propostas: 01/12/2021 às
09h30 no site www.caixa.gov.br.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

O Pregoeiro da Escola Nacional de Administração Pública - Enap torna público
o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - (Processo nº
04600.001814/2021-96). Após análise e julgamento da proposta, foi considerada vencedora
do certame a empresa IDENTIDADE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.403.894/0001-38,
conforme consta nos autos.

BRENO AURÉLIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2021) 114702-11401-2021NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 114637 - CDDI/IBGE

Número do Contrato: 49/2017.
Nº Processo: 03605.001095/2017-14.
Pregão. Nº 58/2017. Contratante: CENTRO DOC. E DISSEMINACAO DA INFORMACAO/IBGE.
Contratado: 00.441.200/0001-80 - SERGIO MACHADO REIS. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
17.890,00. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2020).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 114637

Nº Processo: 17270000116202158. Objeto: Contratação de empresa
especializada visando a execução de SERVIÇO DE PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Av. General Canabarro, 706, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/114637-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADSON PEREIRA TELLES
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2021) 114629-11311-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




